ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e dezenove (10/09/2019), às nove horas (09:00),
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e
abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em
razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto
Aquisição de uma Motocicleta para Autarquia Municipal de Saúde, conforme termo de

referencia do presente edital, recurso da resolução VIGIASUS 1205/2017 (recebido em

2018). Estavam presentes: o pregoeiro Renan César Deziró, e a equipe de apoio formada por
Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva, nomeados pela portaria 056/2019, e os
representantes das empresas, sendo eles: o Sr. Cesar Ataide Winski, portador do CPF:
050.163.819-92 e do RG: 8357341-4 SESP/PR, representante da empresa SAVANA –
COMERCIO DE MOTOCICLETAS LTDA, CNPJ: 20.798.487/0001-07, situada na Avenida
XV de Novembro, n° 6843, no município de Guarapuava, CEP: 85.010-000, estado do Paraná.
Dando início ao certame o pregoeiro recebeu o envelope da empresa credenciada, abrindo
primeiramente o referente à proposta de preço, sendo que empresa SAVANA – COMERCIO DE
MOTOCICLETAS LTDA ofertou proposta de R$ 13.940,00 (treze mil e novecentos e quarenta
reais). Por ser a única empresa participante, o pregoeiro partiu para negociação direta, com o
objetivo de obter uma oferta mais vantajosa, mas empresa manteve a proposta. Em seguida foi
aberto os envelopes referente à habilitação da empresa vencedora, no tocante à documentação da
vencedora do certame foi constatado que estava de acordo com o exigido no edital. Visto que a
empresa não se manifestou em interpor recursos, eu, Welliton Gabriel Rosa, secretario em
função, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais
presentes.

Rio Bom – PR, 10 de setembro de 2019.

Renan César Deziró                    Welliton Gabriel Rosa                André Vital dos Santos da Silva

Cesar Ataide Winski